
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

Vistos, los Informes N° 003986-2022-DIA/MC, N° 004000-2022-DIA/MC,
N° 004045-2022-DIA/MC, N° 004034-2022-DIA/MC, N° 004039-2022-DIA/MC,
N° 004030-2022-DIA/MC, N° 003991-2022-DIA/MC, N° 004005-2022-DIA/MC,
N° 004061-2022-DIA/MC, N° 004053-2022-DIA/MC, N° 004033-2022-DIA/MC,
N° 004004-2022-DIA/MC, N° 004055-2022-DIA/MC, N° 004071-2022-DIA/MC,
N° 004035-2022-DIA/MC, N° 004052-2022-DIA/MC, N° 003990-2022-DIA/MC,
N° 004070-2022-DIA/MC, N° 004060-2022-DIA/MC, N° 004028-2022-DIA/MC,
N° 004036-2022-DIA/MC, N° 003972-2022-DIA/MC, N° 004011-2022-DIA/MC,
N° 004072-2022-DIA/MC, N° 004018-2022-DIA/MC, N° 004003-2022-DIA/MC,
N° 004057-2022-DIA/MC, N° 003979-2022-DIA/MC, N° 003975-2022-DIA/MC,
N° 004031-2022-DIA/MC, N° 003973-2022-DIA/MC, N° 004023-2022-DIA/MC,
N° 004025-2022-DIA/MC, N° 004027-2022-DIA/MC, N° 003976-2022-DIA/MC,
N° 004041-2022-DIA/MC, N° 004029-2022-DIA/MC, N° 004032-2022-DIA/MC,
N° 004006-2022-DIA/MC, N° 004043-2022-DIA/MC, N° 004056-2022-DIA/MC,
N° 004001-2022-DIA/MC, N° 004051-2022-DIA/MC, N° 004058-2022-DIA/MC,
N° 004010-2022-DIA/MC, N° 004059-2022-DIA/MC, N° 004019-2022-DIA/MC,
N° 004044-2022-DIA/MC, N° 004063-2022-DIA/MC, N° 004038-2022-DIA/MC,
N° 004015-2022-DIA/MC, N° 004064-2022-DIA/MC, N° 004054-2022-DIA/MC,
N° 004016-2022-DIA/MC, N° 004068-2022-DIA/MC, N° 004065-2022-DIA/MC,
N° 004037-2022-DIA/MC, N° 004050-2022-DIA /MC, N° 003987-2022-DIA/MC,
N° 004022-2022-DIA/MC, N° 004009-2022-DIA/MC, N° 004008-2022-DIA/MC,
N° 003989-2022-DIA/MC, N° 004074-2022-DIA/MC, N° 004042-2022-DIA/MC,
N° 004020-2022-DIA/MC, N° 004076-2022-DIA/MC, N° 004007-2022-DIA/MC,
N° 003985-2022-DIA/MC, N° 004002-2022-DIA/MC, N° 004062-2022-DIA/MC,
N° 004026-2022-DIA/MC, N° 003988-2022-DIA/MC, N° 004073-2022-DIA/MC,
N° 004046-2022-DIA/MC, N° 004075-2022-DIA/MC, N° 004066-2022-DIA/MC,
N° 004024-2022-DIA/MC, N° 004012-2022-DIA/MC, N° 004069-2022-DIA/MC,
N° 004040-2022-DIA/MC, N° 003974-2022-DIA/MC, N° 003978-2022-DIA/MC,
N° 004047-2022-DIA/MC, N° 004014-2022-DIA/MC, N° 004067-2022-DIA/MC,
N° 003977-2022-DIA/MC, N° 004048-2022-DIA/MC, N° 003992-2022-DIA/MC,
N° 004017-2022-DIA/MC, N° 004021-2022-DIA/MC, de la Dirección de Artes; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

industrias culturales;

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”,
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales,
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del
Ministerio de Cultura;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales,
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes –
RENTOCA;

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, eleva a esta
Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a
favor de las siguientes personas naturales:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC

1 ALBERTO MANUEL ZEGARRA PONCE DNI 40614129
2 DELFINA NINA PINCHI DNI 47213596
3 FANNY ROXANA RAMOS LUCANA DNI 01320123
4 KARLA RUBI SAENZ HUERTA DNI 76976936
5 FELICIANO CARBAJAL SALCEDO DNI 42535302
6 MIGUEL ANGEL RAMIREZ YUPANQUI DNI 41920530
7 JAIME JENRRY JARAMILLO CHAVEZ DNI 46706973
8 CESAR AUGUSTO CIRILO QUINTANA DNI 06034678
9 ADELA PANDURO SILVANO DNI 00059148
10 MIKOL ANDY ARAUJO HUANCAS DNI 76155089
11 LUIS FELIPE MOREY VILLACORTA DNI 05339917
12 EMITH TIMPIA SEMPERI DNI 43662866
13 DONATO RAMOS SOTO DNI 28207371
14 ALBERT ISAAC HENOSTROZA SALAZAR DNI 47020151
15 PABLA ELVIRA MAMANI ORDOÑEZ DNI 00426786
16 CARLOS ANDRES CORNEJO CACHAY DNI 44737022
17 LORENZO SALOMON GUARAGUARA VALCARCEL DNI 00470857
18 ENRIQUE ALEJANDRO MUÑANTE ROMAN DNI 21456874



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

19 ENRIQUE ANSELMO CACHA TAMARA DNI 31657240
20 INOCENCIA NILDA ALFEREZ POMA DNI 00463031
21 GERALD MARXK VALDEZ VILLANUEVA DNI 40373022
22 MIGUEL ANGEL ALANOCA VEGA DNI 41735443
23 SHILLA ROXANA PERCA VALENCIA DNI 00683842
24 RUTH JACKELINE CHOQUE ESCOBAR DNI 70429150
25 ANDREY GUERRERO GARCIA DNI 46308959
26 JUAN MARINO VENTURO HEREDIA DNI 31661896
27 CARMEN JESSICA SILVANO INUMA DNI 41438953
28 IGNACIO CANAZA HUANCAPAZA DNI 02390728
29 RICARDO QUISPE MARCHAN DNI 00322230
30 LUZ PAOLA QUINCHO MARTINEZ DNI 40804600
31 JUBER JHEFFER CORREA MURAYARI DNI 75929697
32 ALEX ESTEBAN PALACIOS TORRES DNI 43675143
33 ARMANDO SONCO ZAPANA DNI 01339008
34 CARLOS MAR VARGAS DNI 62844863
35 TOMAS SAIRE QUISPE DNI 24004933
36 MARGARITA MECHAN LLUEN DNI 16556475
37 ELISABETH GONZALES ZAMBRANO DNI 23901153
38 RITA SUSANA REYES CRUZ DNI 18018012
39 LIBNY DE FATIMA ZUMAETA HOLANDA DNI 70212684
40 LUIS BACIANO IPARRAGUIRRE JUAREZ DNI 06602179
41 OSCAR OBLITAS IRIGOIN DNI 27374541
42 LUZ PATRICIA RENGIFO RENGIFO DNI 81337226
43 FLORENCIO MAXIMO SANABRIA ALFARO DNI 19927045
44 YENY VARGAS RIPIA DNI 44294332
45 EMILIA ARGANDOÑA TORRES DNI 25313215
46 SOLY SONIA QUISPE CARI DNI 41677497
47 AURELIA YUCRA CABALLERO DNI 25327893
48 HERNAN PEDRO BALTAZAR RUPAY DNI 41187820
49 GIUSSEPPI ABNER NOLASCO BERROCAL DNI 70869104
50 MARUJA QUILLAHUAMAN ALFERES DNI 41476886
51 VICENTE P GARCIA OLIVERA DNI 00432305
52 FRANCISCA LLANO CUEVA DNI 42601979
53 DOLORES QUISPE CUSIHUAMAN DNI 25313865
54 HENDRIK BOCANEGRA RODRÍGUEZ DNI 70837854



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

55 ALBERTO SARMIENTO TAIPE DNI 31024271
56 ELENA QUISPE CUSIHUAMAN DNI 25313379
57 VICTOR DIAZ ASCARATE DNI 04017838
58 MARILU VEGA GARRO DNI 44605865
59 RUFINA ESPIRILLA HUANCA DNI 46173682
60 MARIA MILAGROS CARAZAS SALCEDO DNI 09098264
61 MARIA YOLANDA DELGADO DNI 16553672
62 GERSON WILLMAN MERA CHAMBERGO DNI 46140359
63 CARLOS GUSTAVO TELLO ORTIZ DNI 43277606
64 ELIZABETH MYRIAM BERRU AGUILAR DNI 45801673
65 MIGUEL HUMBERTO GANGGINI RENTERIA DNI 41763728
66 TEMISTOCLES GODOFREDO BENDEZU BENDEZU DNI 28826286
67 MARTHA ESTHER OBREGON VELASQUEZ DNI 32612948
68 LEONARDO MAMANI QUISPE DNI 00427981
69 ZOILA PEÑA FARFAN DNI 23870726
70 PAULINA CRISPIN CONDORI DNI 48088840
71 ALEX WENDER MERMAO CHISTAMA DNI 05377912
72 MARIA SANTOS MINCHAN DE ARCE DNI 26629851
73 JUANA CLEMENCIA PILLCO QUISPE DNI 25313302
74 CEFERINA ATAU GUTIERREZ DNI 23829366
75 DELIA ASUNTA PIMENTEL QUISPE DNI 72964815
76 RUHT PIMENTEL QUISPE DNI 42422974
77 POMPEYO BERROCAL EVANAN DNI 10337814
78 RUBEN AUGUSTO REBATTA SALAZAR DNI 44578745
79 JESUS TICONA COA DNI 45085205
80 ROGER HUANACO PUMA DNI 72650010
81 ENRIQUE ALBERTO ASTETE LAGOS DNI 42702247
82 SEGUNDO LUIS RODRIGUEZ LUNA DNI 40052111
83 NOEMY SALOMA MEZA DNI 41555392
84 ARANXA DANIELA ISABEL BENDEZU SIFUENTES DNI 71413043
85 MARTINA QUISPE QUILLO DNI 24466719
86 DEYSI PACCONCCA SANCHEZ DNI 44373823
87 LADY VICTORIA MARIN PITA DNI 45793095
88 PEDRO NOLASCO ZAPATA ESTRADA DNI 02799952
89 LUIS ROSALIO CONTRERAS CALLE DNI 22076331
90 JOSE DOMINGO PAREDES SILVA DNI 18069350



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

91 REMIGIA HUARAYA HANCCO DNI 06881980

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto
supremo antes mencionado;

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro
(CR);

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;

Contando con el visado de la Dirección de Artes;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC

1 ALBERTO MANUEL ZEGARRA PONCE DNI 40614129
2 DELFINA NINA PINCHI DNI 47213596
3 FANNY ROXANA RAMOS LUCANA DNI 01320123
4 KARLA RUBI SAENZ HUERTA DNI 76976936
5 FELICIANO CARBAJAL SALCEDO DNI 42535302
6 MIGUEL ANGEL RAMIREZ YUPANQUI DNI 41920530
7 JAIME JENRRY JARAMILLO CHAVEZ DNI 46706973
8 CESAR AUGUSTO CIRILO QUINTANA DNI 06034678
9 ADELA PANDURO SILVANO DNI 00059148
10 MIKOL ANDY ARAUJO HUANCAS DNI 76155089



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

11 LUIS FELIPE MOREY VILLACORTA DNI 05339917
12 EMITH TIMPIA SEMPERI DNI 43662866
13 DONATO RAMOS SOTO DNI 28207371
14 ALBERT ISAAC HENOSTROZA SALAZAR DNI 47020151
15 PABLA ELVIRA MAMANI ORDOÑEZ DNI 00426786
16 CARLOS ANDRES CORNEJO CACHAY DNI 44737022
17 LORENZO SALOMON GUARAGUARA VALCARCEL DNI 00470857
18 ENRIQUE ALEJANDRO MUÑANTE ROMAN DNI 21456874
19 ENRIQUE ANSELMO CACHA TAMARA DNI 31657240
20 INOCENCIA NILDA ALFEREZ POMA DNI 00463031
21 GERALD MARXK VALDEZ VILLANUEVA DNI 40373022
22 MIGUEL ANGEL ALANOCA VEGA DNI 41735443
23 SHILLA ROXANA PERCA VALENCIA DNI 00683842
24 RUTH JACKELINE CHOQUE ESCOBAR DNI 70429150
25 ANDREY GUERRERO GARCIA DNI 46308959
26 JUAN MARINO VENTURO HEREDIA DNI 31661896
27 CARMEN JESSICA SILVANO INUMA DNI 41438953
28 IGNACIO CANAZA HUANCAPAZA DNI 02390728
29 RICARDO QUISPE MARCHAN DNI 00322230
30 LUZ PAOLA QUINCHO MARTINEZ DNI 40804600
31 JUBER JHEFFER CORREA MURAYARI DNI 75929697
32 ALEX ESTEBAN PALACIOS TORRES DNI 43675143
33 ARMANDO SONCO ZAPANA DNI 01339008
34 CARLOS MAR VARGAS DNI 62844863
35 TOMAS SAIRE QUISPE DNI 24004933
36 MARGARITA MECHAN LLUEN DNI 16556475
37 ELISABETH GONZALES ZAMBRANO DNI 23901153
38 RITA SUSANA REYES CRUZ DNI 18018012
39 LIBNY DE FATIMA ZUMAETA HOLANDA DNI 70212684
40 LUIS BACIANO IPARRAGUIRRE JUAREZ DNI 06602179
41 OSCAR OBLITAS IRIGOIN DNI 27374541
42 LUZ PATRICIA RENGIFO RENGIFO DNI 81337226
43 FLORENCIO MAXIMO SANABRIA ALFARO DNI 19927045
44 YENY VARGAS RIPIA DNI 44294332
45 EMILIA ARGANDOÑA TORRES DNI 25313215
46 SOLY SONIA QUISPE CARI DNI 41677497



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

47 AURELIA YUCRA CABALLERO DNI 25327893
48 HERNAN PEDRO BALTAZAR RUPAY DNI 41187820
49 GIUSSEPPI ABNER NOLASCO BERROCAL DNI 70869104
50 MARUJA QUILLAHUAMAN ALFERES DNI 41476886
51 VICENTE P GARCIA OLIVERA DNI 00432305
52 FRANCISCA LLANO CUEVA DNI 42601979
53 DOLORES QUISPE CUSIHUAMAN DNI 25313865
54 HENDRIK BOCANEGRA RODRÍGUEZ DNI 70837854
55 ALBERTO SARMIENTO TAIPE DNI 31024271
56 ELENA QUISPE CUSIHUAMAN DNI 25313379
57 VICTOR DIAZ ASCARATE DNI 04017838
58 MARILU VEGA GARRO DNI 44605865
59 RUFINA ESPIRILLA HUANCA DNI 46173682
60 MARIA MILAGROS CARAZAS SALCEDO DNI 09098264
61 MARIA YOLANDA DELGADO DNI 16553672
62 GERSON WILLMAN MERA CHAMBERGO DNI 46140359
63 CARLOS GUSTAVO TELLO ORTIZ DNI 43277606
64 ELIZABETH MYRIAM BERRU AGUILAR DNI 45801673
65 MIGUEL HUMBERTO GANGGINI RENTERIA DNI 41763728
66 TEMISTOCLES GODOFREDO BENDEZU BENDEZU DNI 28826286
67 MARTHA ESTHER OBREGON VELASQUEZ DNI 32612948
68 LEONARDO MAMANI QUISPE DNI 00427981
69 ZOILA PEÑA FARFAN DNI 23870726
70 PAULINA CRISPIN CONDORI DNI 48088840
71 ALEX WENDER MERMAO CHISTAMA DNI 05377912
72 MARIA SANTOS MINCHAN DE ARCE DNI 26629851
73 JUANA CLEMENCIA PILLCO QUISPE DNI 25313302
74 CEFERINA ATAU GUTIERREZ DNI 23829366
75 DELIA ASUNTA PIMENTEL QUISPE DNI 72964815
76 RUHT PIMENTEL QUISPE DNI 42422974
77 POMPEYO BERROCAL EVANAN DNI 10337814
78 RUBEN AUGUSTO REBATTA SALAZAR DNI 44578745
79 JESUS TICONA COA DNI 45085205
80 ROGER HUANACO PUMA DNI 72650010
81 ENRIQUE ALBERTO ASTETE LAGOS DNI 42702247
82 SEGUNDO LUIS RODRIGUEZ LUNA DNI 40052111



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: NJ1UKEN

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

83 NOEMY SALOMA MEZA DNI 41555392
84 ARANXA DANIELA ISABEL BENDEZU SIFUENTES DNI 71413043
85 MARTINA QUISPE QUILLO DNI 24466719
86 DEYSI PACCONCCA SANCHEZ DNI 44373823
87 LADY VICTORIA MARIN PITA DNI 45793095
88 PEDRO NOLASCO ZAPATA ESTRADA DNI 02799952
89 LUIS ROSALIO CONTRERAS CALLE DNI 22076331
90 JOSE DOMINGO PAREDES SILVA DNI 18069350
91 REMIGIA HUARAYA HANCCO DNI 06881980

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las
personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de
derechos laborales.

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la
página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los
Certificados de Registro, a los interesados.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

Documento firmado digitalmente

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES


		2022-12-31T21:46:02-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000840-2022-DGIA/MC
	2022-12-31T22:58:42-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




